9. τὰ περιέσχατα οὐμομένου τοῦ πυρός) Scriptura τὸ ἔχεται
περιουμομένου habet quo commendetur. Sed περιέσχατα lib. I.
87. sicuti τὰ περὶ τὰ ἔσχατα eiusdem Musae c. 191. Quod
subsequitur autem, οὐκ ἔχοντος ἐξήλυσσον, Laurentius acce-
pit, ac si παρέχοτος esset; neque inprovide, si quidem ἔχειν

ea apud Thueydidem potestate veteres Enarratores semel iterumque explicarunt. Si tamen ex codicibus ἐχοντες erueretur, spernendum cum Pavio et aliis haud censem. WESS.

12. διὰ μίση τῆς αἰγαρῆς) *Pactolum* διὰ μίσων ἀφικούμενον Σάρδεων ἔτοιμα χρήματα κομίζειν hinc Dio Chrysost. Orat. LXXXIII. p. 659. a. et scriptorum conplures. De amne *Hermo* [lin. 13.] iuxta Phocaeam in mare se mergente lib. I. 80. WESS.

CAP. CII. 2. Κυβίλης) Favet Galeo, Κυβίλης emendant, verum iniuria, Valla. Vulgato patroni veniunt Hesychius, Eustathius, Suidas, et quos plures advo- cavit doctissimus Gudius ad Phaedri lib. III. Fab. 20. Haec est inclamantis Chori, Ὁρετίρα πανθώτι γᾶ, Μάρτη αὐτῷ Διός, Ἄ τὸν μέγαν Παπάτωλὸν εὐχερον νέμεις, Sophoclis Philoct. vs. 390. Eadem in Maecenatis Epigr. *Ades* *huc*, *ades Cybebe*, *fera montium dea*, h. e. ὄπετρίζ Sophoclis; cuius ego suffragio eam Latini versus apud Diomedem et Fortunatianum scriptiōnēm praeoptare. Multa nuper et docta de *Cybebe* et *Maecenatis* Epigr. Cl. Pet. Burmannus Secund. Anthol. Latin. lib. I. p. 30. Porro incendii templorum in Graecia obtentus, quem [lin. 3.] Persis scriptor tribuit, arcessitus erat: verior caussa, quod deos parietibus includi negarent, templa improbantes. Conf. Brisson. Reg. Pers. II. 31. etc. WESS. — Pro eo quod in Vallae Latinis erat, *templum Cybeles*, graecam nominis deae formam *Cybebes* cum Gron. tenuit Wess. S.

3. ἀντινηπτασαν τὰ ἵβαλλον ἵψα.) Hic insano tantum furori fuit praetextus: neque Persarum res sacras, nedum Asiatica templa violaverant Aegyptii, quum teste Diodoro I. 46. Cambyses ἵντηπτε τὰ κατ' Αἴγυπτον ἵψα. De Graeciae templis a Persis vel incensis vel violatis veterum loca collegerat B. Brisson. de R. Pers. II. pag. 218. et seqq. Haud protrita dedit vir Magnus ad Diodori Sic. XI. 29. ubi in eam propendere videtur suspicionem, quam Theopompus certe verisimiliūnam movit, formulam illam iuris iurandi, quam Graecos ad Plataeas iurasse perhibent, ab Atheniensibus esse confictam. Theopompi praeceptorī Isocrati pag. 73. s. soli dicuntur Iones illis diras imprecati, qui templo Deorum instaurarent igne Persarum violata, tanquam mo-

numenta posteris relinquenda barbarorum impietatis: τῶν ἐμπροσθίντων ἵερῶν ἐπηράττο τοῦ τινες (legerim, τοῦ τινες) εἰκόδομά ταῖς. Qui Persis apud Plataeas se obiecerunt Graeciae populi, plerique fuerunt Peloponnesii, in universum secundum Herod. serme viginti: praeter Atheniensium, ceterorum utique templa non incenderant Persae, neque videri poterant facturi. Phocensium si qui forte transflugae pugnae interfuerunt nobilissimae, in Phocide unum memorat Herod. VIII. 58. Abis Apollini sacramum templum quod συλήνατες οὐέπεπταν. Huc adde templa quaedam Attica et τοὺς εἰς τὴν Ἀλαρτίᾳ ναοὺς ex Pausan. Phocicis pag. 887., praeterea nullum equidem commemoratum legere me memini templum, quod in veteri Graecia Persae incenderint. Sed Ionom templa recensens Pausanias, ad quae cetera Graecorum magniscentiā non poterant aequiparari, duo scribit de nobilissimis ὑπὸ Περσῶν κτητοκυβῆναι: τὸν τε ἐν Σάμῳ τῆς Ἡρας (ναὸν,) καὶ ἐν Φωκαίᾳ τῆς Ἀθηνᾶς· Θαῦμα δὲ ὅμως ἡσαν καὶ ὑπὸ τοῦ πυρὸς λελυμασμένοι, VII. p. 533. Prō ingenio suo Persarum hanc etiam impietatem amplificarunt Athenienses. VALCK.

11. Εὐαλκίδης) Quidquid in hominis nomine Codices varient, de recepto nihil demuto. Εὐαλκίς, quo titulo vietorem Olympiae Pausanias lib. VI. 16. memorat, Εὐαλκίδης et Εὐαλκίδης recte format. WESS.

CAP. CIII. 2. ἵπτικαλειομένου σφίξες πολλὰ δι' αὐγέλων Ἀριστοχόρεω) Sic recte *Passion.* et *Ast.* sicuti cap. 108. Onesilus κίρικος δίπειμπε -- ἵπτικαλειμένος σθίας, activa verbi notione; quam recte etiam Gronov. h. l. in latinis expressit, in graecis quidem scripturam tenens olim vulgatam ἵπτικαλειμένους. WESS.

6 seq. πολέμοις ἵστικινάζοντο) Prudenter Reiskius priorem abdicavit conjecturam. Simplex verbum compositi vicem obit, ut VI. 100. προδοσίων ἴστικινάζοντο. Mox [lin. 9.] ἵπτικαλειτης τε ἔξω τὸν Ἑλληστόντον in structura geminum habebit c. 104. Φυλάκες ἕξιλθόντα τὸν ἄστρον. Alii maluisent, ἵπτικαλειτης ἔξω τοῦ Ἑλλ. aut ἵπτικαλειτης τοῦ Ἑλλησπόντου, qualia in Demosthene, Philostrato, atque aliis obvia. Hoc amplius, καὶ γὰρ τὴν Καῦνον etc. expeditum dedimus ad lib. II. 106. WESS. — Vide ad II. 106, 1. notata, et quem ibi citavi locum I. 86, 38 seq. S.

CAP. CIV. 5. Εὐέλθοντο;) Notissimus ex Pheretimae historia lib. IV. 162., et, temporis ratio si subducatur, competet actas. Cur autem [lin. 6.] παρηγόρτεο ex scriptis Codd. praetulerim, non repeto dicta. [Vide Adn. ad c. 100, 8.] *Portus*, vulgato praesidium paraturnus, novum exorsus est commentum. WESS.

11. στάσιώγει;) Erunt fortasse, qui de *militibus* (στρατιώγει) cogitabunt: quibus, tametsi prospiciam quid pro illis dici queat, non accedo. Notissima utriusque vocabuli in Codd. commutatio diversitati occasionem, (uti lib. I. 13. III. 144. IX. 2.) dedit, in *Strabone* etiam lib. XIV. p. 992. b. [p. 674. d. ed. Cas.] ubi Athenodorus ἴτιχίπει λόγῳ μετάγειν κάκινον, *Boëthum*, καὶ τοὺς συστρατιῶτας: atqui illi poëtae nulli milites, nulli commilitones veri, sed συστρατιῶται, [quod ibi etiam codd. nonnulli nupero Editori *Strabonis* offerebant; quos ille laudavit quidem, nec tamen secutus est.] unde mox τῆς στάσιος ibidem mention. Συστρατιῶται non ignoti Herodoto. WESS. — Pro scriptura στρατ. in *Wesselungii* Var. Lect. testis advocatus est cod. Ask. errore operarum, qui Arch. debuerant. S.

15. ἐποιόρχις προσκαθήμενος) Assidebat oppugnabatque opidum, Gellius Noct. Att. VII. c. 1. De obsidione, ut adsidere Livio, Graecis adhibetur πόλει vel πόλιν προσκαθῆσθαι. Attigit clar. Wess. ad Diod. I. p. 502. Herodoteum illud bis terre dedit Pausan. I. pag. 30. Συρακούσαις πολιορκοῦντες προσκαθῆντο: scribi debet libro VII. p. 558. Ήράκλειαν δὲ προσκαθῆντο πολιορκοῦντες: et VIII. p. 681, 2. ἐποιόρχοντι προσκαθεῖσίν τοις, ubi vulgatur προσκαθεῖσόμενοι. πολιορκία προσκαθεῖσόμενοι *Thucydidis* est, lib. I. c. 11. VALCK.